023 DE 2024 
FECHA DE SUSCRIPCION: 21 – DICIEMBRE – 2024 

CONTRATISTA: COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SOLUCIONES CONSTRUIR CTA – 
CONSTRUIR CTA 

NIT: 900.027.748-2 
REPRESENTANTE LEGAL: EDUARD JAVIER VARGAS LEÓN 
C.C: 91.080.874 DE SAN GIL 

VALOR: TREINTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
PESOS M/CTE ($38.698.800,00) 

PLAZO DE EJECUCION: TRES (03) MESES. 
SUPERVISION 

SUPERVISOR: LUIS FELIPE NEIRA OSORIO. 
FECHA DE DESIGNACION: 07 – ENERO – 2025. 
APOYO A LA SUPERVISIÓN: OSCAR DANIEL JURADO GÓMEZ 
FECHA DE ASIGNACIÓN: 13 – ENERO – 2025 

A los quince (15) días del mes de Diciembre del año 2025, las personas que a continuación se relacionan y en representación de

[...]

CALIDAD DEL SERVICIO $3.869.880,00 20 – 06 – 2025 20 – 12 – 2025 

7. Que a la fecha de suscripción de la presente acta existe pendiente el pago de Liquidación del Contrato de Interventoría N°023 
de 2024 por un valor equivalente al 10,00% del Contrato de Interventoría, esto es, la suma de TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($3.869.880,00), los cuales deberán 
cancelarse por parte de FINVERPAZ, con el objetivo de finiquitar las obligaciones contractuales, incluyendo las adquiridas 
mediante la suscripción de la presente acta de liquidación. 

RESUMEN ACTA DE LIQUIDACION 

VALOR TOTAL CONTRATO DE INTERVENTORIA N°023 de 2024 $38.698.800,00

[...]

CLIMÁTICO EN EL MARCO DEL USO EFICIENTE DEL USO DEL AGUA EN EL MUNICIPIO DE BETULIA” celebrado entre la 
firma COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO SOLUCIONES CONSTRUIR CTA – CONSTRUIR CTA. y FINVERPAZ.  

SEGUNDO: FINVERPAZ, procederá con el pago de los recursos a título de liquidación el cual corresponde a TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($3.869.880,00).  

TERCERO: Que las partes se declaran a Paz y Salvo por todo concepto, una vez se haga efectivo el pago correspondiente al 
Acta de Liquidación, derivado de la ejecución del Contrato de Interventoría N°023 de 2024. 

CUARTO: El Contratista de Interventoría renuncia a cualquier reclamación judicial o extrajudicial por concepto del Contrato de